
Datacon Enterprise Solution A/S

Hejrevang 13, 3450 Allerød

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 8/6 - 30/6)

CVR-nr. 38 70 36 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2018

Jan Misser
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 8. juni - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Datacon Enterprise Solution A/S
Hejrevang 13
3450 Allerød
Hjemmeside: www.datacon.dk

CVR-nr.: 38 70 36 68
Regnskabsperiode: 8. juni - 30. juni
Stiftet: 8. juni 2017
Regnskabsår: 1. regnskabsår
Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse

Preben Edvard Kønig, formand
Kenn Buhl
Jan Misser
Niels Thestrup
Christian Zeeberg Madsen

Direktion

Jan Misser
Kenn Buhl

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød
Telefon 48 25 35 00
Telefax 48 26 58 33
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nordea Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Datacon Enterprise Solution A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg og implementering af komplekse IT infrastruktur løsninger og hosting/managed services.

Udvikling i året

Datacon Enterprise Solutions A/S afslutter sit første regnskabsår som selvstændig virksomhed efter overdragelsen fra Datacon A/S af selskabets hardware og hosting/managed services aktiviteter til Datacon Enterprise Solutions A/S.

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et resultat på DKK 6.948.490 før afskrivninger og et resultat før skat på DKK 154.095. Selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 1.012.476.

Den samlede omsætning er steget fra DKK 235,1 mio. – hvilket var afdelings omsætningen i Datacon A/S - til DKK 304,3 mio. -, en vækst på 29 %.

Tidligere års investeringer i selskabets nye strategiske forretningsområde – hosting/managed services – har været stigende med ansættelse af ny ledelse og tilgang af nye medarbejdere, ligesom der har været en fortsat tilvækst af kunder, som ønsker en Hybrid IT strategi.

Selskabet har desuden foretaget en større investering i et nyt, internt konsulent styrings IT-system med henblik på at effektivisere arbejdsprocesserne og dermed understøtte den fortsatte stigning i omsætning og i antallet af nye kunder.

Datacon Enterprise Solutions A/S har opnået status som HP Platinum Partner som en af to danske partnere. Grundet ændret markeds struktur er Datacon Enterprise Solutions A/S' salg blevet positivt påvirket med tilgang af en række større internationale kunder.

Datacon Enterprise Solutions A/S er blevet udnævnt til Northern Europe Intelligent Edge Partner of the Year 2018 på Hewlett Packards partnerkonference i LasVegas. Prisen er en anerkendelse af en enestående indsats og præstation. HPE anerkender partnere der har leveret en fremragende finansiel indsats, innovative løsninger og et meningsfuld forretnings resultat i samarbejde med HPE.

Herudover hædrede Aruba - ejet af Hewlett Packard Enterprise- Datacon Enterprise Solutions A/S på årets Atmosphere konference i Kroatien. Datacon Enterprise Solutions A/S blev endelig i regnskabsåret udnævnt til Årets HPE Partner i Danmark.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabets ledelse har en fortsat forventning om betydelig vækst såvel indenfor IT Infrastruktur somhosting/managed services som et resultat en langsigtet Hybrid IT-strategi.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18 er påvirket af købet af ovenanførte aktiver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 8. juni - 30. juni

	Note	2017/18 DKK
Nettoomsætning		304.306.158
Andre driftsindtægter		5.060
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-250.076.350
Andre eksterne omkostninger		-7.363.206
Bruttoresultat		46.871.662
Personaleomkostninger	1	-39.923.172
Resultat før afskrivninger		6.948.490
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.619.617
Resultat før finansielle poster		1.328.873
Finansielle omkostninger	3	-1.174.778
Resultat før skat		154.095
Skat af årets resultat	4	-141.619
Årets resultat		12.476

Balance 30. juni

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		392.238
Goodwill		21.428.571
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>21.820.809</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.781.711
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.781.711</u>
Andre tilgodehavender		609.897
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>609.897</u>
Anlægsaktiver		<u>26.212.417</u>
Varebeholdninger		<u>1.753.496</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.946.867
Andre tilgodehavender		426.347
Udskudt skatteaktiv	11	17.155
Periodeafgrænsningsposter	8	1.000
Tilgodehavender		<u>70.391.369</u>
Omsætningsaktiver		<u>72.144.865</u>
Aktiver		<u>98.357.282</u>

Balance 30. juni

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK
Selskabskapital		1.000.000
Overført resultat		12.476
Egenkapital	9	<u>1.012.476</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>21.428.571</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>21.428.571</u>
Kreditinstitutter		11.521.643
Modtagne forudbetalinger fra kunder		541.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.767.568
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.953.375
Selskabsskat		158.774
Anden gæld		9.640.237
Periodeafgrænsningsposter		<u>332.735</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>75.916.235</u>
Gældsforpligtelser		<u>97.344.806</u>
Passiver		<u>98.357.282</u>
Resultatdisponering	10	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12	
Anvendt regnskabspraksis	13	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 8. juni	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1.000.000	0	1.000.000
Årets resultat	0	12.476	12.476
Egenkapital 30. juni	1.000.000	12.476	1.012.476

Noter til årsregnskabet

	2017/18
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	36.008.834
Pensioner	1.353.190
Andre omkostninger til social sikring	318.933
Andre personaleomkostninger	2.242.215
	39.923.172
Heraf udgør vederlag til direktion:	
Direktion	2.027.330
	2.027.330
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.571.429
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.048.188
	5.619.617
3 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	734.400
Andre finansielle omkostninger	457.522
Kursreguleringer omkostninger	-17.144
	1.174.778
4 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	158.774
Årets udskudte skat	-17.155
	141.619

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Goodwill	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 8. juni	0	0	0
Tilgang i årets løb	545.413	25.000.000	25.545.413
Kostpris 30. juni	545.413	25.000.000	25.545.413
Ned- og afskrivninger 8. juni	0	0	0
Årets afskrivninger	153.175	3.571.429	3.724.604
Ned- og afskrivninger 30. juni	153.175	3.571.429	3.724.604
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	392.238	21.428.571	21.820.809

Udviklingsomkostninger vedrører udvikling af nye versioner af eksisterende software produkter.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 8. juni	0
Tilgang i årets løb	6.135.662
Afgang i årets løb	-471.688
Kostpris 30. juni	5.663.974
Ned- og afskrivninger 8. juni	0
Årets afskrivninger	1.895.010
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-12.747
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.882.263
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.781.711

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 8. juni	609.897
Kostpris 30. juni	<u>609.897</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>609.897</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 4.000 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Resultatdisponering

	2017/18
	<u>DKK</u>
Overført resultat	12.476
	<u>12.476</u>

Noter til årsregnskabet

	2017/18
	DKK
11 Udskudt skatteaktiv	
Immaterielle anlægsaktiver	86.292
Materielle anlægsaktiver	-103.847
Skattemæssigt underskud til fremførsel	400
Overført til udskudt skatteaktiv	17.155
	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv	
Opgjort skatteaktiv	17.155
Regnskabsmæssig værdi	<u>17.155</u>
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	
Leje- og leasingforpligtelser	
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	1.219.794
Andre eventualforpligtelser	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.	

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Datacon Enterprise Solution A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktions lønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.